
Nr: 09-12 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 09-12; 
 
gelet op artikel 5.1 van de Wet milieubeheer en het Besluit Externe Veiligheid Inrichtingen (BEVI); 

 
overwegende dat in samenwerking met de Regio De Vallei een raamwerk is opgesteld voor het externe 
veiligheidsbeleid; 
 
overwegende dat dit raamwerk voor de Barneveldse situatie is aangepast en geresulteerd heeft in het opstellen 
van verschillende gebiedstypen zoals in de visie is geformuleerd; 
 
overwegende dat op basis van deze visie bij het opstellen en actualiseren van bestemmingsplannen alsmede 
bij vergunningverlening in het kader van de Wet milieubeheer wordt getoetst aan het aspect externe veiligheid 
ten einde het ontstaan van knelpunten te voorkomen; 

 

 
 b e s l u i t : 
 

 
1. In te stemmen met de uitgangspunten voor extern veiligheidsbeleid ten aanzien van de verschillende 

gebiedstypen zoals geformuleerd in de beleidsvisie; 
2. De Beleidsvisie Externe Veiligheid definitief vast te stellen.  
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 februari 2009. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


